
 
 

 
 
 
 ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  
 

 

Verordnung 
 

des Gemeinderates der Stadtgemeinde Gmünd in Kärnte n 
vom 20. April 2011, Zahl: 42-600/2011, mit welcher die Straßen und  
Wege der Stadtgemeinde Gmünd in Kärnten als Gemeind estraßen 

und Verbindungsstraßen erklärt werden 
(Einreihungsverordnung) 

 
Aufgrund der §§ 3 Abs. 1 Z 4 und 5, 3a, 19 Abs. 1 und 22 des Kärntner Straßengesetzes 
1991 – K-StrG, LGBI. Nr. 72/1991, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBI. Nr. 7/2010, 
wird unter Berücksichtigung der Verordnung der Landesregierung vom 7. Juli 2009, Zahl: 
3-ALLG-2084/2-2009, über die Form der Einreihungsverordnungen der Gemeinden, LGBI. 
Nr. 39/2009, verordnet: 
 

§ 1 
Gemeindestraßen 

 
Nachfolgende Straßen- und Weganlagen im Gemeindegebiet von Gmünd in Kärnten 
werden zu Gemeindestraßen erklärt: 
 

Zahl 
Name (alphabetisch 

gereiht) 
Beginn Ende 

0032 Gemeindestraße 
Hauptplatz 

L12 Maltatal Straße B99 Katschberg Straße 

0042 Gemeindestraße 
Moostratte 

Gemeindestraße 
Hauptplatz 

L11 Trefflinger Straße 

 
§ 2 

Verbindungsstraßen 
 
Nachfolgende Straßen- und Weganlagen im Gemeindegebiet von Gmünd in Kärnten 
werden zu Verbindungsstraßen erklärt: 
 

Zahl Name (alphabetisch gereiht)  Beginn Ende 

0129 Holztratte Gemeindestraße Holztratte Gnr. 358/5 in KG 73004 

0036 Kreuzbühelweg B99 Katschberg Straße Kreuzbühelkapelle 

0044 Stichweg Moostratte Gemeindestraße Moostratte Gnr. 1179/5 in KG 
73019 

Stadtgemeinde Gmünd 
A-9853 Gmünd in Kärnten �  Hauptplatz 20 

 

Tel.: 04732/2215 � Fax: 04732/2215-35 
e-mail:gmuend@ktn.gde.at 



 2

0034 Verbindungsstraße Bereich 
Waschanger 

B99 Katschberg Straße; Zeugen 
Jehovas 

B99 Katschberg Straße; 
Ausfahrt 

Straßenverwaltung 

0008 Verbindungsstraße Gries an 
der Lieser 

Gemeindestraße Moostratte Gnr. 1316/1 in KG 
73019; evang. Kirche 

Gmünd 

0063 Verbindungsstraße Grünleiten L12 Maltatal Straße Güterweg Krainberg 

0068 Verbindungsstraße 
Kirchgasse 

Verbindungsstraße 
Friedhofsbereich 

Verbindungsstraße 
Hintere Gasse 2 

0039 Verbindungsstraße Landfraß L11 Trefflinger Straße Güterweg Moos 

0069 Verbindungsstraße 
Pongratzen Vorstadt 

Verbindungsstraße Riesertratte, 
Zufahrt R.4 

Verbindungsstraße 
Hintere Gasse 1 

0070 Verbindungsstraße 
Riesertratte, Zufahrt R.4 

Verbindungsstraße Pongratzen 
Vorstadt 

L12 Maltatal Straße 

0038 Verbindungsstraße 
Siedlungsweg Schloßbichl 

Verbindungsstraße Schloßbichl, 
Straßer 

Gnr. 184/2 in KG 73004 

0109 Verbindungsstraße Untere 
Vorstadt 

Gemeindestraße Hauptplatz; 
Stadtbrücke 

Gemeindestraße 
Hauptplatz; Mauthaus 

0002 Verbindungsstraße Buch L11 Trefflinger Straße vlg. Dorner, Oberbuch 

0060 Verbindungsstraße 
Friedhofsbereich 

L12 Maltatal Straße Kirchgasse 

0136 Verbindungsstraße Hintere 
Gasse 1 

Gemeindestraße Moostratte Gemeindestraße 
Hauptplatz 

0137 Verbindungsstraße Hintere 
Gasse 2 

Gemeindestraße Hauptplatz Verbindungsstraße 
Kirchgasse 

0066 Verbindungsstraße Holztratte L12 Maltatal Straße Gemeindegrenze Malta 

0067 Verbindungsstraße Karnerau L12 Maltatal Straße Gemeindegrenze Malta 

0107 Verbindungsstraße 
Kreuschlach 

Gemeindestraße Hauptplatz Güterweg Kreuschlach 

0043 Verbindungsstraße Peintner, 
Moostratte 

Gemeindestraße Moostratte; 
Peintner 

Gemeindestraße 
Moostratte; Stiegler 

0061 Verbindungsstraße Platzer Gemeindestraße Hauptplatz; 
Postamt 

L12 Maltatal Straße 

0040 Verbindungsstraße 
Riesertratte 

L12 Maltatal Straße im Norden L12 Maltatal Straße im 
Süden 

0037 Verbindungsstraße 
Schloßbichl, Straßer 

L12 Maltatal Straße Gnr. 177 in KG 73004 



 3

0030 Verbindungsweg Radl L12 Maltatal Straße Gemeindegrenze 
Trebesing 

0035 Weg Kain B99 Katschberg Straße Gemeindestraße 
Hauptplatz 

0041 Weg Kohlmayr, Gries Gemeindestraße Moostratte Zufahrt Tischitz u. 
Großegger 

0046 Weg Zimmerei Preiml Gemeindestraße Moostratte Gnr. 1205/1 in KG 
73019; Zimmerei Preiml 

0093 Zufahrt Alte Burg L12 Maltatal Straße Alte Burg; 
Siedlungsstraße 

0073 Zufahrt Egger Emilie, 
Karnerau 

Gemeindestraße Karnerau Gnr. 313/4 in KG 73004 

0117 Zufahrt Grübler L11 Trefflinger Straße Zufahrt Schottergrube 
Buch 

0131 Zufahrt Holztratte 15 Gemeindestraße Holztratte Gnr. 393/4 in KG 73004 

0130 Zufahrt Holztratte 16 Gemeindestraße Holztratte Gnr. 394/1 in KG 73004 

0132 Zufahrt Karnerau 3 Gemeindestraße Karnerau nach Gnr. 730/4 in KG 
73004 

0045 Zufahrt Ott, Gries a.d.Lieser Gemeindestraße Moostratte; 
evang. Kirche 

Gnr. 1212/1 in KG 
73019 

0089 Zufahrt Pension Alte 
Mühle,Lientscher 

B99 Katschberg Straße Weg Kain 

0088 Zufahrt Pension Prunner Gemeindestraße Moostratte Gnr. 576/4 in KG 73004; 
Pension Prunner 

0083 Zufahrt Schwimmbad Zufahrt Ott, Gries a.d.Lieser Schwimmbad 

0087 Zufahrt Tivan Gerhard Gemeindestraße Moostratte B99 Katschberg Straße 

 
§ 3 

Planliche Darstellung 
 
(1) Die planliche Darstellung der in den §§ 1 und 2 zu Gemeinde- und 
Verbindungsstraßen erklärten öffentlichen Straßen wurde mittels automationsunterstützter 
Datenverarbeitung erstellt und wird in der Anlage als integrierender Bestandteil dieser 
Verordnung in digitaler Form beigeschlossen. 
 
(2) Die gemäß § 15 Abs. 3 Kärntner Gemeindeordnung – K-AGO, LGBI. 66/1998, zuletzt 
in der Fassung des Gesetzes LGBI. Nr. 58/2008, geforderte Auflage der Anlage zur 
öffentlichen Einsicht erfolgt in der Weise, dass sie im Internet im KAGIS einsehbar ist. 
 
 
 



 4
 

§ 4 
Inkrafttreten 

 
(1) Diese Verordnung tritt nach Ablauf des Tages des Anschlages an der Amtstafel des 
Gemeindeamtes der Stadtgemeinde Gmünd in Kärnten in Kraft. 
 
(2) Gleichzeitig mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung treten sämtliche Verordnungen 
des Gemeinderates der Stadtgemeinde Gmünd in Kärnten, mit welchen die 
Kategorisierung von Verkehrsflächen festgelegt wurden, außer Kraft. 
 
Anlage 
(zu § 3) 
 

Der Bürgermeister: 
 

NRAbg. Josef Jury 
 
Angeschlagen am: 17.06.2011 
Abgenommen am: 04.07.2011 


